li , cum plenitudine potestatis, universitatemet studium générale
cum quinque facultatibus preinserlis, in prefatâ villd nostrâ Ca-
domensi denuô creavimus et ereximus, creamus pariter eterigi-

mus per présentes ; utque inibi résidentes et venturi litterarum

studio liberiùs atque commodiùs vacare valeant > eidem univer-

sitati
,
gratià et autoritate quibus suprà , concessimus denuôque

concediinus privilégia, franchisias et libertates, aliis universila-

tibus regni nostri solita dari ; pro quibus manutenendis et con-

servandis deputavimuset deputamus , ordinavimus etordinamus

sincère nobis deleclum et fîdelem baillivum nostruni Cadomen-
sem

,
premissorum privilegiorum regalium conservatorem , qui

régentes, scolares et supposita ejusdem, ut à litterarum studiis

nullatenùs distrahantur , quin potiùs eisdem liberiùs et quietiùs

valeanl intendere, in causis, personalibus et possessoriis , extra

niuros predicte ville nostre Cadomensis quovis modo trahi non
permittat, sed de prefatis causis, deffendendo duntaxat, valeat

cognoscere ; causas verô reaies predictorum regentium, scola-

rium et suppositorum, coram judicibus ordinariis agitari ac dif-

finiri volumus, earum cognitionem ac decisionem prefato con-

servatori penitùs inhibendo : intendentes pretereaquôdpretextu

supradictorum privilegiorum, in quibusvis causis realibus, pos-

sessoriis et personalibus, prefati scolares, régentes et supposita

,

qviempiam à suâ jurisdictione ordinariâ trahere possint. Nolu-

miis insuper supposita , scolares et régentes etiam veros, si eos

aut alios pro ipsis noniine contingat vinum, ciceram , aut alia

quecumque pocula publiée seu minutatim vendere , à solutione

quarti denarii aut alterius cujuscumque subsidii eximi quovis

modo
,
quinimô ipsum plenè et integraliter quâcumque semolâ

difficultate persolvent.

Quamobrem dilectisetfidelibus gentibus nostris camere nostre

compotorum, thesaurariis, ceterisque justiciariis et oflficiariis nos-

tris damusin mandatis quatenùs presenti indulto etconcessione

noslris sinant et permiltaiitpredictos scolares, régentes et supposita

uli et gaudere pacificè et quietè, quibusvis aliis edictis, ordiua-

tionibus et consuetudiuibus non obstantibus quibuscumque:

quoniam sic fieri volumus et nobis libet. Concedimus ulteriùs
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cisdein , ul vùlisse presentium litterarum tanta fuies adliibcatur

siciit originali.

Iii cujus ici teslimonium, etc.

Datum Pomeriis etc.

N". 20(). — Ordonnance du roi René 3 comte de Provence qui
élahlit la juridiction (i) des pêcheurs sur la police de la